6 Clodius inimicus est nobis. Pompeius confirmat eum nihil esse facturum contra me, mihi periculosum est credere. ad resistendum me paro. studia spero me summa habiturum omnium ordinum. te cum ego desidero, tum vero res ad tempus illud vocat. plurimum consili, animi, praesidi denique mihi, si te ad tempus videro, accesserit. Varro mihi satis facit. Pompeius loquitur divinitus. spero nos aut certe cum summa gloria aut etiam sine molestia discessuros.

Tu quid agas, quem ad modum te oblectes, quid cum Sicyoniis egeris, ut sciam cura.

## LETTER 41 (II.21)

they are posted for the crowd of readers. To their subject they are so painful that his mortification is making him look ill. To me I must say they are unpleasant, both because they torment too savagely a man for whom I have always had a regard and because I am afraid that impetuous as he is, a fierce fighter not accustomed to insults, he may give free rein to his mortification and anger.

Where Bibulus will end up I don't know. As things stand at the moment he is in wonderfully high repute. When he postponed the elections till October, a thing which generally runs counter to the popular wish, Caesar thought he might stir up a public meeting with a speech into going for Bibulus' house. After a long, highly inflammatory harangue he could not raise a murmur. In short, they realize that they have no support in any section of society, which gives us all the more reason to fear violence.

Clodius is hostile. Pompey continues to assure me that he will do nothing against me. It would be dangerous for me to believe that, and I am getting ready to defend myself. I hope to have strong support from all classes. I miss you, and the facts of the case call for your return to meet the crisis. Your presence at the pinch will strengthen me vastly in policy and courage and actual defensive power. I am well satisfied with Varro. Pompey talks marvellously. I hope I shall at least come off with much honour or actually avoid any unpleasantness.

See that you keep me informed on your side of your doings and amusements and your dealings with the good people of Sicily.

CICERO

42 (II.22)

*Scr. Romae fort. m. Sext. an. 59*

CICERO ATTICO SAL.

- 1 Quam vellem Romae <esses><sup>1</sup> mansisses profecto si haec fore putassemus. nam Pulchellum nostrum facillime teneremus aut certe quid esset facturus scire possemus. nunc se res sic habet: volitat, furit; nihil habet certi, <multa><sup>2</sup> multis denuntiat; quod fors obtulerit id acturus videtur. cum videt quo sit in odio status hic rerum, in eos qui haec egerunt impetum facturus videtur; cum autem rursus opes eorum, vim, exercitus recordatur, convertit se in <bo>nos;<sup>3</sup>
- 2 nobis autem ipsis tum vim tum iudicium minatur. cum hoc Pompeius egit et, ut ad me ipse referebat (alium enim habeo neminem testem), vehementer egit, cum diceret in summa se perfidiae et sceleris infamia fore si mihi periculum crearetur ab eo quem ipse armasset cum plebeium fieri passus esset. sed fidem recepisse sibi et ipsum et Appium de me. hanc si ille non servaret, ita laturum ut omnes intellegerent nihil sibi antiquius amicitia nostra fuisse. haec et in eam sententiam cum multa dixisset, aiebat illum primo sane diu multa contra, ad extremum autem manus dedisse et adfirmasse nihil se contra eius voluntatem esse facturum. sed postea tamen ille non destitit de nobis asperrime loqui. quod si non faceret, tamen ei nihil credere-